
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2020  № 433

О  реализации  постановления  адми-
нистрации Владимирской области от
21.01.2020  №  24  «Об  утверждении
нормативов,  предусмотренных пунк-
том 3 статьи 8 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-
разовании в Российской Федерации» и на основании Устава Гусь-Хрустального
района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Управлению образования администрации района:
1.1. Принять к руководству постановление администрации Владимирской

области от 21.01.2020 № 24 «Об утверждении нормативов, предусмотренных
пунктом 3 статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ» (далее - по-
становление от 21.01.2020 № 24).

1.2.  Рассчитывать  объем  средств  на  финансовое  обеспечение  государ-
ственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
организациях (далее – ДОУ) в пределах субвенции, выделенной на очередной
финансовый год и плановый период из областного бюджета, в соответствии с
нормативами, утвержденными постановлением от 21.01.2020 № 24.

1.3.  Рассчитывать  объем  средств  на  финансовое  обеспечение  государ-
ственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а
так же дополнительного образования в муниципальных образовательных учре-
ждениях района (далее – ОУ) в пределах субвенции, выделенной на очередной
финансовый год и плановый период из областного бюджета, в соответствии с
нормативами, утвержденными постановлением от 21.01.2020 № 24 и постанов-
лением  департамента  образования  администрации  Владимирской  области  от
26.12.2019 № 11 «Об утверждении перечня малокомплектных образовательных
организаций и расходов на их финансовое обеспечение на 2020 год».

1.4. Обеспечивать контроль за целевым расходованием средств субвенции.
1.5. Направлять средства субвенции на расходы, связанные с реализацией

Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О меро-
приятиях по реализации государственной социальной политики» в части обес-



печения доведения средней заработной платы педагогических работников:
- ДОУ до средней заработной платы в сфере общего образования Влади-

мирской области;
- ОУ до среднемесячного дохода от трудовой деятельности по Владимир-

ской области.
2. Признать утратившими силу:
постановление администрации района от 31.12.2014 № 1909 «О реализа-

ции  постановления  администрации  Владимирской  области  от  29.09.2014  №
1011  «О  внесении  изменений  в  постановление  Губернатора  области   от
09.09.2013 № 998 «Об утверждении нормативов обеспечения государственных
гарантий  реализации  прав  на  получение  общедоступного  и  бесплатного  до-
школьного образования в муниципальных дошкольных образовательных орга-
низациях»;

постановление администрации района от 31.12.2014 № 1911 «О реализа-
ции  постановления  администрации  Владимирской  области  от  07.10.2014  №
1037  «О  внесении  изменений  в  постановление  Губернатора  области  от
30.10.2013 № 1215 «О финансовом обеспечении государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,  на-
чального общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразо-
вательных  организациях,  обеспечение  дополнительного  образования  детей  в
муниципальных общеобразовательных организациях»;

постановление администрации района от 28.12.2016 № 1168 «О мерах по
реализации постановления администрации Владимирской области от 24.11.2016
№  1022  «О  внесении  изменений  в  постановление  Губернатора  области  от
30.10.2013 № 1215»;

постановление администрации района от 21.05.2018 № 599 «О мерах по
обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного,  начального общего, основного общего,
среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных обще-
образовательных организациях Гусь-Хрустального района»;

постановление администрации района от 30.04.2019 № 566 «О мерах по
реализации постановления администрации Владимирской области от 29.12.2018
№  1005  «О  внесении  изменений  в  постановление  Губернатора  области  от
30.10.2013 № 1215».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

5. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном
сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

